

DIENNIK RADIO WY

s dnia 14 stycznia 1942 r. Nr. 30.

FRONT WSCHODNI

Londyn 13/I godz. 20

Na froncie Leningradzkim ofensywa rosyjska rozwija się na wschód od Leningradu. Na północny wschód między Ladogą a Onegą front w pięciu miejscach został przerwany. Próby ataku niemieckiego w celu odbicia półwyspu rybackiego zostały odparte, niemiecy stracili 1500 zabitych.

Na froncie środkowym manewr okrążający objął front od miasta Rżewa do Orza.

Wojska niemieckie na Krymie zagrożone, Rosjanie wysadzają tutaj ciężkie mine wojska. W rozkazie Hitlera Krym jest uważany za pozycję wypadkową podczas ofensywy wiosennej i ma być za wszelką cenę utrzymany.

Londyn 13/I godz. 22.30.

Na odcinku środkowym frontu najcięższy nacisk postępuje na Rżew-Orza. Na froncie Murzańska zadaje artyleria rosyjska ciężkie ciosy okrętom niemieckim. Półwysep Rybacki ma dla Niemców szczególnie ważne znaczenie ze względu na transporty idące do Petsamu.

Niektóre na froncie wschodnim należyć będą oddziały czechosłowackie na podstawie układu podpisanego w Kujbyszewie.

FRONT MORZA ŚRÓDZIEMNEGO.

Londyn 13/I godz. 20.

Komunikat kwatery głównej w Kairze donosi, że Sollum został zajęty przez wojska imperialne.

Atak na wybrzeże Matruh - ostatni punkt operu nieprzyjaciela w Libii - trwa.

Brytyjska łódź podwodna zatopila na Morzu Śródziemnym transportowiec włoski o wyporności 5 tysięcy ton, oraz uszkodziła połowiacz min.

Londyn 13/I godz. 22.

W Sollum zajęto 350 jeńców, wzięto 66 stanowisk ciężkich.

Londyn 13/I godz. 22.30.

Z Manewru gen. Romala widać, że zamiar on stawiać opór na linii El Agheila-Matruh. Do tej drogi dotarły już złożone oddziały ścigające nieprzyjaciela. Bombowce R.A.F. zaatakowały bazy nieprzyjaciela w Tripolitanii i miasto Tripolis.

FRONT DALEKIEGO WSGRODU

Londyn 13/I godz. 20.

Wojska brytyjskie cofnęły się z Kuala-Lu mpur na nowe pozycje, leżące na 250 km. na północ od Singapur.

Podczas nalotu na Singapur stracono 6 bombowców japońskich.

Na granicy Bury i Siamu przyszło do walk między oddziałami angielskimi i japońskimi. Japończycy cofnęli się poniosłszy znaczne straty.

Holandzcy bombowce zatopili wczoraj przed wyspą Tarakon dwa transportowe statki japońskie. Wyspa Tarakon została zajęta przez Japończyków, przed opuszczeniem wyspy Holendrzy wszystkie urządzenia wysadzili w powietrze.

Na Filipinach 48 km. na północny-wschód od Manilli - po walce która trwała 24 godzin - amerykańskie wojska zniszczyły 11 baterij nieprzyjaciela, próby tego bez przerwy bombardowano pancerne kolumny japońskie. Corridor nieciągłych stanowisk japońskich stawia opór.

Straty japońskie koło Czung-sza wzrosły do 50 tysięcy. Obecnie wojska chińskie atakują silnie dolinę rzeki Nan, która jest bardzo ważnym punktem komunikacyjnym. Chińczycy mają pod bronią 5 milionów żołnierzy, z czego 3 miliony doskonalego, zaopatrzonego w najnowszego typu broni żołnierską.

Do arsenałów zaopatrzone wojska chińskie w broń. Arsenale te znajdują się daleko poza linią frontu.



SPRAWY POLITYCZNE

London 18/1 godz. 22

Amerykański minister wojny pułk. Knox wczoraj powiedział : naszym największym wrogiem nie jest Japonia lecz Hitler. Hitler wciągając Japonię do wojny - liczył na zmniejszenie dostaw materiałów wojennych do Anglii i Rosji, ale nadzieje go zawiodły. Naszym celem jest zniszczenie Hitlera i ten cel osiągniemy.

W Niemczech niema sił roboczych wykwalifi kowanych. Robotnicy wykwalifi kowani powołani zostali do wojska. Taki stan zaistniał w chwili gdy w Anglii - Ameryce-Rosji zmobilizowano miliony robotników. W Niemczech w okresie przed wojną było zatrudnionych 36 milionów robotników, obecnie tylko 24 miliony, w tym powołano do przymusowych robót robotników z krajów okupowanych. W r. 1941 pracowało w Niemczech w fabrykach 1 milion kobiet więcej niż w r. 1940. Wydajność pracy jest słaba, pracujący są wyczerpani i niedożywieni.

Dzisie rozgłoszenie niemieckie podają cyfry sebranych rzeczy ciepłych dla wojska - nie wymieniając przy tym, że w tym objęta jest również " zbiórka " przeprowadzona przez Gestapo w krajach okupowanych. Propaganda niemiecka głosi, że wynik zbiórki jest dowodem jedności narodu niemieckiego i że nigdy ustadea = Führerem niema nieporozumień. Na pytanie dlaczego dopiero teraz O.K.W. myśli o zaopatrzaniu żołnierza na froncie wschodnia w ciepłą odzież, mógłby dać jeden szawownik odpowiedź: zbiórka ta jest odwróceniem uwagi od niepowodzeń na froncie.

SPRAWY POLSKIE

London 12/1 godz. 22.30.

Żołnierze brygady karpackiej którzy zginęli pod El-Gazala zostali pochowani w Tobruku. W dniu pogrzebu wydał gen. Kopanski rozkaz do żołnierzy, w którym mówi, że po egli oddali swe życie na dalekiej ziemi za Polskę i rodaków w kraju nieistnnych.

PIENIE SZ PRASOWY

Potwierdza się odbiór następujących kwot złożonych na Fundusz prasowy :
Krakus: 10 zł., Słonce : 20 zł., Książę: 10 zł., Gmur : 10 zł..

Ofiary na Fundusz prasowy prosimy wręczać osobie od której strzymuje się Dziennik Radiony, podając nazwisko pod którym ofiara będzie potwierdzona.

